ПРОТОКОЛ №1/Л
заседания комиссии по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства при управлении экономического развития и инвестиционной политики Администрации Тутаевского муниципального района
г. Тутаев

27  июля  2016 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии: Новикова М.К.

Заместитель председателя комиссии: Федорова С.А.

Секретарь комиссии: Никонычева С.Н.

Члены комиссии: Новоселова Л.А., Громова Ю.В., Шелухина Н.А.,
 Шувалов Н.А.

Повестка заседания:
Отбор заявок получателей претендующих на получение субсидии на субсидирование части затрат, связанных с уплатой первого взноса при заключении договора лизинга.
1. Вступительное слово председателя комиссии Новиковой Маргариты Константиновны – заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по финансовым вопросам – директор департамента финансов администрации Тутаевского муниципального района.    Представила состав комиссии, ознакомила с заключением  от 20 июля 2016 года ООО «Поли Пак».

2. Доклад секретаря комиссии Никонычевой С.Н.  о количестве заявок, поступивших в период с 20.06.2016г. по 30.06.2016г., предметах договора лизинга.

3. На рассмотрение комиссии 27 июля 2016 года была представлена заявка следующего соискателя:
	№ п/п
	Наименование организации
	Сфера деятельности
	Предмет лизинга
	Запрашиваемая сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ООО «Поли Пак»
	Производство пластмассовых изделий для упаковывания товаров
	КАМАЗ 4308-6063-28, 2015г.в. (договор лизинга №Р15-25214-ДЛ от 10 ноября 2015)
	413 136,00

4. На комиссию дополнительно представлены документы, подтверждающие уплату очередных платежей по договору лизинга за период после дня подачи заявки и до дня заседания комиссии. Также на комиссию представлено заключение управления экономического развития и инвестиционной политики Администрации Тутаевского муниципального района о соответствии заявки и их допуске до рассмотрения на заседании комиссии.
5. Комиссия рассмотрела заявку на соответствие основным требованиям, установленным Порядком предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства  Тутаевского муниципального района Ярославской области на субсидирование затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), и субсидий на субсидирование части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг). Представитель организации-соискателя присутствовал, заявка рассмотрена в его присутствии. Заявка соответствует требованиям Порядка.
6. По результатам рассмотрения заявки 27 июля 2016 года комиссия по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства при управлении экономического развития и инвестиционной политики Администрации Тутаевского муниципального района, единогласно приняла решение предоставить субсидию на возмещение части затрат на уплату первого взноса при заключении договора лизинга следующей организации:
	№ п/п
	Наименование организации
	Субсидия, руб.

	1
	2
	3

	1
	ООО «Поли Пак»
	413 136,00

7. Комиссия проголосовала «единогласно» за:

-  одобрение представленной заявки  ООО  «Поли Пак», в сумме 249 000 (Двести сорок девять тысяч) рублей,  в связи с располагаемой суммой денежных средств из областного и местного бюджетов на момент проведения заседания комиссии по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства при управлении экономического развития и инвестиционной политики Администрации Тутаевского муниципального района.  В случае поступления финансирования из Федерального бюджета  остаток денежных средств по данной заявке в сумме 164 136 (Сто шестьдесят четыре тысячи сто тридцать шесть) рублей:
- профинансировать при условии отсутствия заявок в срок подачи документов  с 10  по  20 октября 2016 года,  с наиболее высоким количеством баллов, согласно бальной системе определения рейтинга заявки на предоставление субсидий.
8. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района  http://www.tutaev.ru/

Председатель комиссии: _____________________________     М.К. Новикова

Заместитель председателя комиссии: ___________________      С.А. Федорова

Члены комиссии:  ________________________________      Л.А. Новоселова
                                ___________________________________      Ю.В. Громова

                                __________________________________      Н.А. Шелухина

                               __________________________________     Н.А. Шувалов

Секретарь комиссии: ________________________________ С.Н. Никонычева
3